[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

тел/факс 21-330

www.http://essobmr.ru  admesso@yandex.ru
от «28» января 2022   № 22

	О создании конкурсной комиссии по определению объема и предоставления в 2022 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат и возмещение производственных расходов по осуществлению деятельности по реализации социально значимых проектов  в  Быстринском муниципальном районе

         Руководствуясь постановлением администрации Быстринского муниципального района от 13.12.2021 №514 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2022 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат и возмещение произведенных расходов по осуществлению деятельности по реализации социально значимых проектов в Быстринском муниципальном районе», статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить состав конкурсной комиссии по определению объема и предоставления в 2022 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат и возмещение производственных расходов по осуществлению  деятельности  по  реализации  социально  значимых проектов в Быстринском муниципальном районе, согласно
приложения №1
Разослано: дело, ООСЗН, Прокина А.В., Эвигина ОА., Ичанга О.М., Тайрова С.Р., Ломовцева Ю.В., Дьяконова О.В.,
     2.
    Утвердить Положение конкурсной комиссии по определению объема и предоставления в 2022 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат и возмещение производственных расходов по осуществлению деятельности по реализации социально значимых проектов  в Быстринском муниципальном районе, согласно приложения №2.
      3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района.

      4.  Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района. http://essobmr.ru.
Глава Быстринского

муниципального района                                                                           А.В. Вьюнов

                                                                         Приложение №1
                                                                         К постановлению администрации

                                                                         Быстринского муниципального района

                                                                         От 28.01.2022 года №22

         Состав конкурсной комиссии по определению объема и предоставления в 2022 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат и возмещение производственных расходов по осуществлению деятельности по реализации социально значимых проектов в Быстринском муниципальном районе

	            Председатель комиссии
	Вьюнов Анатолий Владимирович- глава Быстринского муниципального района

	                    Заместитель
         председателя комиссии

	Прокина Анна Владимировна -заместитель главы Быстринского муниципального района

	                    Консультант

по молодежной политике и спорту

	Секретарь-

Козлова Наталья Владимировна

	                                                Члены комиссии:

	                     Начальник

              финансового отдела

	Дьяконова Ольга Владимировна

   Советник по

            правовым вопросам
	Ломовцева Юлия Валерьевна

	              Советник по с/хозяйству,
     экономике и предпринимательству
	Тайрова Светлана Револовна

	               Депутат думы

Быстринского муниципального района

             (по согласованию)
	Ичанга Октябрина Михайловна

Редактор газеты

                «Новая жизнь»

              (по согласованию)
	Эвигина Ольга Анатольевна

                                                                                     Приложение №2
                                                                         К постановлению администрации

                                                                         Быстринского муниципального района

                                                                         От 28.01.2022 года № 22
                                                                  Положение
     о конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) социально
                        ориентированных некоммерческих организаций

1. Конкурсная комиссия создается в целях отбора проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО) для участия в конкурсе на право получения субсидии из бюджета Быстринского муниципального района (далее - конкурсная комиссия).

Исходя из целей деятельности конкурсной комиссии в задачи конкурсной комиссии входят:

- обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на участие в конкурсе;

- обеспечение эффективности и экономности использования бюджетных средств и (или) средств внебюджетных источников финансирования;

- соблюдение принципов объективности, публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий при получении субсидии путем проведения конкурса.

2. Состав конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) СОНКО формируется из представителей администрации Быстринского муниципального района, депутатов думы Быстринского муниципального района, представителей средств массовой информации, общественности. Состав комиссии и методические рекомендации по оценке проектов (программ) утверждаются постановлением Главы Быстринского муниципального района.
2.3. Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 5 человек.

При этом лица, замещающие должности муниципальной службы, представляют не более 1/3 от общего числа членов конкурсной комиссии.
2.4. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом. В ее состав входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, члены конкурсной комиссии (далее - участники), секретарь конкурсной комиссии.

2.5. Председатель конкурсной комиссии организует работу, распределяет обязанности между заместителем председателя и участниками.

2.6. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя конкурсной комиссии в период его отсутствия.

2.7. Секретарь конкурсной комиссии оповещает участников о дате, времени и месте заседания, ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии не является ее членом и не имеет права голоса.

3. Деятельность конкурсной комиссии.

3.1. Прием документов СОНКО для участия в конкурсе осуществляется администрацией БМР

3.2. Участники работают на общественных началах и принимают личное участие в ее работе.

3.3. Формой работы конкурсной комиссии является ее заседание.

3.4. По решению конкурсной комиссии для предварительного рассмотрения конкурсной документации и учредительной документации СОНКО могут привлекаться представители общественности, которые обладают правом совещательного голоса и не участвуют в оценивании проектов (программ).

3.5. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа участников конкурсной комиссии, утвержденным настоящим постановлением.
3.6. Конкурсная комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов участников комиссии, присутствующих на заседании.

3.7. Каждый участник конкурсной комиссии обладает одним голосом. Участник конкурсной комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель конкурсной комиссии или заместитель председателя конкурсной комиссии, председательствующий на заседании конкурсной комиссии.
3.8. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе. Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена конкурсной комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член конкурсной комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.

Конкурсная комиссия, проинформированная о личной заинтересованности члена конкурсной комиссии, приостанавливает его участие в голосовании на период проведения конкурса.

4.      Конкурсная комиссия осуществляет свою работу в следующем порядке:

4.1. Утверждает список СОНКО, не допущенных к участию в конкурсе.

4.2. Утверждает список СОНКО, допущенных к участию в конкурсе.

4.3. Рассматривает допущенные заявки, при этом каждый участник конкурсной комиссии оценивает заявки согласно критериям, установленным Порядком предоставления субсидий на конкурсной основе социально ориентированным некоммерческим организациям в БМР, утвержденным постановлением администрации Быстринского муниципального района от 13.12.2021г. № 514.
4.4. На основании выставленных участниками конкурсной комиссии баллов секретарь конкурсной комиссии выводит средний балл, а также итоговый балл в целом по каждому проекту (программе).
4.5. Устанавливает минимальное значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при котором представивший ее претендент признается победителем конкурса.

4.6. Открытым голосованием участников конкурсной комиссии принимается решение о предоставлении (непредоставлении) субсидии.
4.7. Размер субсидии определяется исходя из числа победителей конкурса на реализацию проекта (программы) с учетом полученного рейтинга.

5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной комиссии, председательствующим на заседании конкурсной комиссии.

Лицо, курирующее данное направление

служебной деятельности _________________ Кулешова Г.С.   28.01.2021 г.

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель документа ___________________Козлова Н.В.    28.01.2021 г.

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)